
     
D.D. _____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

IL DIRIGENTE  PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  3  - AFFARI GIURIDICI

VISTO lo Statuto Regionale;
VISTA la legge regionale   n. 9 del 15/04/2021   “Disposizioni programmatiche e  

correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale.”; 
VISTA la legge regionale   n. 10 del 15/04/2021   “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  21/04/2021:”“Bilancio  di  

previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23 
giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni - Allegato 4/1  
–  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed 
alla pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTA la sentenza n. 2035/20  del T.A.R. Palermo – notificata in data 07/05/2021 
-    che, in accoglimento del ricorso proposto da Arcobaleno s.r.l.,  ha  
dichiarato l'illegittimità del silenzio mantenuto da questa Amministrazione  
ed  ha   condannato  questo  Assessorato  all'adozione  di  un  esplicito  
provvedimento entro il termine di trenta  giorni dalla comunicazione   
della medesima sentenza,  oltre  al  pagamento  delle  spese  di  giudizio  
quantificate in € 1.000  e degli accessori ;

VISTO il decreto n. 447 del  19/05/2021 con il quale è stata impegnata la somma 
di €   1.459,12  in favore di Arcobaleno s.r.l. a titolo di liquidazione spese 
di giudizio;

VISTA  la nota dello Studio legale di controparte, Avvocato Stefano Polizzotto,  
datata 7/06/2021,  che  ha  lamentato  il  mancato  pagamento  delle  spese  
relative al Contributo Unificato pari ad € 300,00;  

CONSIDERATO che  con distrettuale  n. 4051 del 22/01/2020 – relativa ad altra  
analoga controversia  -  l'Avvocatura  di  Catania   ha   invitato  questa  
Amministrazione  a  corrispondere  le  somme  relative  al  contributo  
unificato;

 RITENUTO   necessario,  pertanto,   dover  procedere   all'impegno  ed  alla   
contestuale  liquidazione  di  € 300,00   in favore di Arcobaleno s.r.l.;

CONSIDERATO che il codice SIOPE relativo al capitolo di bilancio 412505 - “Spese 
per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed  accessori,  nonché  per  l'assistenza  
legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori. (spese obbligatorie)” -  
è il seguente: U.1.10.05.04.001; 

 

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
567/21

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
  

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
      



DECRETA

Art. 1 Per  i  motivi  specificati  in  premessa,  è  impegnata   e  contestualmente  
liquidata la somma di  €  300,00 in favore di  Arcobaleno s.r.l.   sul  cap.  
412505 del Bilancio  della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2021.

Art. 2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli  Uffici   competenti  per  la  
pubblicazione sui  siti  istituzionali  e,   successivamente,  alla Ragioneria  
Centrale Salute   per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n.  
415 del 15 settembre 2020.

 .

Palermo, _________ Il  Dirigente 
                        Dott. Giuseppe Sgroi 

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
21/06/2021


		2021-06-21T11:27:39+0200
	GIUSEPPE SGROI




